5666953  determinou  a  juntada  da  Portaria  nº  4/2020
PRES/CORE(doc.  5666970) e  o  extrato com saldo atualizado da  conta única do Juízo perante do
banco  CAIXA, AG. em Registro.

Anexado  extrato  da  conta  judicial  apontando  o  depósito  do  valor  total  de  R$
14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais), em 24/03/2020 (documento 5666972).

Foi  expedido  o  Edital  com  vista  à  ampla  divulgação  aos  municípios/entidade
localizada a região do Vale do Ribeira, sul do Estado e São Paulo (documento 5666977).

Conforme certidão constante no presente expediente (documento 5698390), de todos

[...]

o ente municipal no árduo trabalho de enfrentamento da pandemia do coronavírus.

Ante todo o exposto e, em  atenção ao conteúdo da liminar deferida pelo CNJ, PCA
acima indicado, no tocante a Portaria Conjunta Pres/CORE n. 4/2020, DETERMINO a destinação da
quantia de RS 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais) depositada na conta única deste Juízo
Federal ao Município de Registro/SP.

Proceda a  Secretaria  do  juízo  à  publicação,  por  resumo,  desta  decisão  no  Diário
Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região e à divulgação na página da internet da Justiça Federal de 1º